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350.488,28
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0,00
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~gd~488.,,28
350.488,28

04 .770.492,00
.765.492,00

0,00
-0,00

710.492.00
7$5.492,00

/5.000,00

Administraçãc
Arlministração Govel

zação da Exec
mental
oão Orç

69.900.0(
2.00Õ.ul

[ 5, 103,80 3,603,80

1.000,00

4.300,00

~6.200,00
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08.0000C

A!,istência 

Social
Serviços de Assistência ao Ido!
Serviços de Assistência ao Def
Serviços de Proteção à Criança
Assistência Social Geral
Assistência Social Comunitária

VO.VVULO

08.00027
08.00029
08.00030

JVV,VV

22.600,00
20.000,00

10.00000
10.00019
10.00034

0,00
0,00
0,00

aúde
Programas Integrados
Assistência Médica e Odontológica Especializada
Normatização. Contole e Fiscalização dd Vigilânci
Vacinação
Assistência Médica a População

2.00000

38.209,01

460.426,00 498
I 3

,00
,00

12.00013
12.00038
12.00041
12.00047

c.oucaçao
Capacitação de Recursos Humanos da A
Assistência Financeira
Orientação e Complementação Alimentar
Educação Pré-Escolar
Ensino Regular

48.492,00
64.124,00

.347.810,00

48.492,00
64.124,00156.519,00

0,00
0,00
)9,00

5.00000
5.00058,5.00066

2U.500,00
13.500,00

7.000,00

0,00
0,00
0,00

:0.500,00

3.500,00
7.000,00

rbana

Urbanismo
Melhoramento n~ lofr".F=..trllh Ir"
Serviços Funerários

5.000006.00059

4.UÚO,00
4.000,00

,uu,004.000,00
4.000,00

ação
olitica Habitacional

17.00000
17.00061
17.00089

aneamento
S a nea m eAto-Geral---
Irrigação na Área Rural B.Q! 0,00

'00,01 ,00 29.000,OC
29.000,00

)000
)063

.estão Ambiental
Proteção ao Meio Ar

,:0.1,

29.0C

Ibiente

20.00000
20.00070
20.00075
20.00076
20.00088

128.000,00
28.000,00

0,00
0,00

1 128.000,00 28.000,00

25.000,00

74.000,00

1.000,00

Agnicultura
Informação Científica e Tecnológica
Assistência Financeira e Material aos Pequenos P
Desenvolvimento da Produção Vegetal
Promoção de Exposições e Feiras Agropastoris

.000,00

.000,00
v,vv

0,00

00000
JOO94

Imercío 

e Serviços
Promoção de Turisn

24.00000
24.00055

)municaçoes

Serviços Postais
2.000,OC
2.000,OC

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

142.000,00
142.000,00

25.00000
25.00067

0,00
0,00

142.000,00
142.000,00

t:nergla
Iluminação Pública

lb.UO069
26.00101

lU
)0

'ias 

uroanas;onstruçãu. 
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,ervaçac00,00

~r.uOUUl
27.0010~

Jesporto 

e I-azer

Despo~Comunitário

28.00000
28.00105

ncargos 

Especiais

Amortiz~~
154.000,00
154.000,00

0,00
0,00

54.000,00
54.000,00

~osoa 

u

99.UOOOO
99.99999

42.509,72
42.509,72

Keserva de Contingencia
Reserva de Contingência

42.509.72
42.509.720,00

rO;IAL. 'J.O1 8.089J2~ 2.685.866,98 5.703.956,26I
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5.203,80
1.603,80

0,00
0,00

3.600,00
0,00

169.227,46
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81.600,00
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.1~9.227,46
118.942,96
r 1.600,00 1.843,50

920,90
d65.920 1n



IvarUi ~z.«"1 ua L.lt:~pt:::;'a IJUl VI ~aU t: N fn,/OdOe

Orçamento de 2005 .Anexo 02 (Despesa) "~.'!l

Prefeitura Municipal de Manoel.Vian~
Emissão: 01/01/2005

01 CAMARA DE VEREADORES_01 
PLENARIO DA CAMARA

140.400,00
126.400,00
126.400,00
126.400,00
14.000,00
14.000,00
14.000,00

8.794,00
8.794,00

4.494,00
4.494,00
4.494,00

500,00
500,00
500,00

2.000,00
2.000,00
2.000,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00

%F"""*tiItV", 1 ", 49194 00.I~k"."'",:'ié~",

Kl;L InTOrmatlCa LtCla -Kpt701
I

I..OmaOlllOaoe V'I. I

~,1\:.cat orla

r~':~:1!6:~~3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00.00.0000 APLlCACOES DIRETAS
31.90.11.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
3.1.90.11.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
3.1.90.11.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVI
3.1.90.13.00.0000 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.13.00.0000 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.13.00.0000 08RIGACOES PATRONAIS
3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES i,
3.3.90.00.00.0000 APLlCACOES DIRETAS í
3.3.90.14.00.0000 DIARIAS -PESSOAL CIVIL
3.3.90.14.00.0000 DIARIAS -PESSOAL CIVIL
3.3.90.14.00.0000 DIARIAS -PESSOAL CIVIL
3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI
3.3.90.93.00.0000 INDENIZACOES E RESTITUICOES
3.3.90.93.00.0000 -IfljOéfljIY.OOES-E-RESTITUICOES
3.3.90.93.00.0000 INDENIZACOES E RESTITUICOES

~)11r2 I~ };:I~t~~~ ;~;í1:i~t



Naturez~ da Despesa por Orgão e Ilnidade
Orçamento de 2005 -Anexo 02 (Despesa) --! ..

Pág,ina: 002

Prefeitura Municipal de Manoel Viana
Emissão: 01/0112005

01 CAMARA DE VEREADORES
02 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO

Desdobramento;c C""~"A"",4,"

!~1t'4Ç~t~dn~

""""'133:694.28

p8.664.00

Elemento"C"""~ j~:t;\;(:
3.0.00.00.00.0000
3.1.00.00.00.0000
3;~90.00.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.~90. 11.00.0000
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.13.02.0000

~3.1.90.13.02.0100
3.3.00.00.00.0000
3.3.90.00.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.35.00.0000
3.3.90.35.00.0000
3.3.90.35.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000

4.0.00.00.00.0000
4.4.00.00.00.0000
4.4.90.00.00.0000
4.4.90.51.00.0000
4~4:90.51.00.0000
4.4.90.51.00.0000
4.4.90.52.00.0000

4~.90.52.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4.6.00.00.00.0000
~4.ô.90.00.00.0000
4.6.90.71.00.0000
4.6.90.71.00.0000
4.6.90.71.00.0000

68.664,00

pS.O30.28
.030,28

3.500,00
3.500,00
3.500,00

10.030,28
10.030,28
10.030,28
9.000,00
9.000,00
9.000,00

42.500,00
42.500,00
39.000,00

3.000,00
500,00

p7.600,OO
p4,OOO,OO

IDESPESAS CORRENTES fi' ' PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS ; [, i

APLlCACOES DIRETAS ,
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
--VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL-CIVI
OBRIGACOES PATRONAIS

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS -INSS
-tnss 5ervideres- --:-

OUTRAS DESPESAS CORRENTES '~~;fji:
APLlCACOES DIRETAS !fi~

DIARIAS -PESSOAL CIVIL i':;:i"
DIARIAS -PESSOAL CIVIL fi,

DIARIAS -PESSOAL CIVIl.
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL D~ CONSUMO

SERVICOS DE CONSUL TORIA
SERVICOS DE CONSUL TORIA

SERVICOS DE CONSUL TORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICA COES DIRETAS
OBRAS E INST ALACOES : '", "c.

OBRAs-E-m~ I ALAl;OES ~':;,:;; "
OBRAS E INSTALACOES c;, ii

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: ;;
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE_~~

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE .,;;1\: "
AMORTIZACAO DA DIVIDA, ;i'C'1;é

APLI """"I"\r=~ r"\IC e:r"' S " ,;.: ; J,
~~" A -~ , "J

PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO ::'r\~~'PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO "'..,'

PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO

1;.4Ti2T:~~)');1!)iii;';'.!;'i~!!íi;

64.000,00
60.01-60.01

60.01
4.01
4.01
4.01

3.600,00
3.600,00

3.600,UU
3.600,00
3.600,00

~Ul;~~4,~tI'."";",, i", "'"
I

~I"I.. If1Iormática Udr -Rpt701'-'Om~Ollla~ae Vq. I

56.664,00
56.664,00
56.664,00
12.000,00
12.000,00'
12.000-,00

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00


